
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 37Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 03/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 51 (cinquenta e uma) 
poltronas para hemodiálise com estruturas reforçadas, para uso de pacien-
tes, incluindo os obesos, no Serviço de Terapia Renal Substitutiva da Fun-
dação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise 
Monteiro Leite, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/01/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora Responsável: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBI-
RIBA

Protocolo: 748751

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.783 de 
02 de Dezembro de 2021.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº. 283/2021, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 22/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA, para aquisição de macas 
hospitalares, para atender as necessidades de todas as unidades assis-
tenciais da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FHCGV e do centro de hemodiálise monteiro Leite – CHML:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE: 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
II- Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 283/2021, Pregão nº 
22/2021.
Belém-PA, 05 de Janeiro de 2022.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 748633

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021/HRS

PROCESSO PAE Nº 2021/516651
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 011/2021/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à Aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, 
pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, 
POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do Hospital 
Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste instrumento e anexos.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI – CNPJ: 29.187.032/0001-20
ITENS: 23 e 105.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.582,50 (três mil quinhentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos);
2 – AMMER COMERCIO DE PRODUTOSS QUIMICOS DO BRASIL – EIRELI - 
EPP. – CNPJ: 19.876.529/0001-00
ITENS: 196
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 6.000,00 (Seis mil reais);
3-BIOFAR HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 19.056.683/0001-27
ITENS: 06, 08, 61, 62, 92, 104, 128, 129, 132, 135, 136, 138, 142, 143, 
144, 153, 161, 163, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 209, 231 e 232.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 30.930,80 (Trinta mil novecentos e trinta 
reais e oitenta centavos);
4 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
07.832.455/0001-12

ITENS: 02, 03, 04, 130, 131, 155, 159 e 160.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 60.095,00 (Sessenta mil e noventa e cinco 
reais);
5–CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICA-
MENTOS LTDA – CNPJ: 07.332.016/0001-40.
ITENS: 11 e 184.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 468,00 (Quatrocentos e sessenta e oito re-
ais);
6–CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA – CNPJ: 05.003.408/0001-30
ITENS: 12, 41, 115, 117, 118 e 134.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 15.971,20 (Quinze mil novecentos e setenta 
e um reais e vinte centavos);
7 – DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 31.940.808/0001-82
ITENS: 211 e 219
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 8.600,00 (Oito mil seiscentos reais);
8 – DIAGNOSTICA BRASIL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
05.860.790/0001-80
ITENS: 25, 35, 36, 37, 38, 46, 47, 48, 102, 133, 151, 152, 154, 156, 157, 
162, 164, 185, 217 e 218.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 66.709,62 (Sessenta e seis mil setecentos e 
nove reais e sessenta e dois centavos);
9–DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTS FARMACEUTICOS E HOSPI-
TALARES EIRELI – CNPJ: 04.234.179/0001-00
ITENS: 09, 10, 44, 96, 97 e 98.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 69.155,00 (Sessenta e nove mil e cento e 
cinquenta e cinco reais);
10 – F CARDOSO E CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: 22, 24, 42, 119 E 158.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.775,80 (Três mil setecentos e setenta e 
cinco reais e oitenta centavos);
11 – FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 10.468.162/0001-02
ITENS: 01, 91, 126 e127.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 19.940,00 (Dezenove mil e novecentos e 
quarenta reais);
12 – I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 27.363.204/0001-43
ITENS: 116, 120, 123 e 124.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 10.058,90 (Dez mil e cinquenta e oito reais 
e noventa centavos);
13 – LEILA APARECIDA BONILHA – CNPJ: 37.434.968/0001-36
ITENS: 125
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 7.502,50 (Sete mil e quinhentos e dois reais 
e cinquenta centavos);
14 – LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
34.875.727/0001-34
ITENS: 29, 30, 31, 32, 33, 202, 203, 204, 205, 213, 222, 223 e 224.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 10.387,96 (Dez mil trezentos e oitenta e 
sete reais e noventa e seis centavos);
15 – M. TESTA CONFECÇÃO – CNPJ: 23.829.339/0001-09.
ITENS: 103
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais);
16 – MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 05.343.029/0001-90
ITENS: 198
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 2.146,00 (Dois mil e cento e quarenta e seis 
reais);
17 – MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 25.329.901/0001-52
ITENS: 195
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 8.990,00 (Oito mil e novecentos e noventa 
reais);
18 – MM COMERCIO DE CONFECÇÕES E BORDADOS E EPI EIRELI – CNPJ: 
18.344.665/0001-88
ITENS: 106
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.109,00 (Um mil e cento e nove reais);
19 – MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP – CNPJ: 28.199.997/0001-
70
ITENS: 70, 83, 84, 87, 88 e 216.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 28.415,60 (Vinte e oito mil quatrocentos e 
quinze reais e sessenta centavos);
20 – MR LICITAÇÕES LTDA – CNPJ: 41.687.100/0001-15
ITENS: 189
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 16.890,00 (Dezesseis mil e oitocentos e no-
venta reais);
21 – MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELI – CNPJ: 
15.564.580/0001-17
ITENS: 191
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.890,00 (Um mil e oitocentos e noventa re-
ais);
22 – NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MED-
CIOS-HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 32.737.279/0001-87
ITENS: 108, 109, 110, 111 e 193.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 12.315,72 (Doze mil e trezentos e quinze reais 
e setenta e dois centavos);
23 – NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 
05.048.534/0001-01
ITENS: 05, 07, 15, 16, 17, 19, 21, 34, 39, 40, 45, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 64, 65, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 85, 86, 89, 
94, 95, 121, 122, 137, 139, 140, 141, 145, 146, 147, 148, 149, 167, 186, 
187, 197, 199, 206, 207, 208, 210, 214, 215 e 221.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 217.556,89 (Duzentos e dezessete mil e qui-
nhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos);
24 – N Q A CORREIA EIRELI – CNPJ: 37.297.378/0001-09


